
UCHWAŁA NR XL/407/13
RADY MIEJSKIEJ W BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie powierzenia Zakładowi Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej Spółka z o. o. obowiązkowego 
zadania własnego gminy z zakresu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 3 ust. 1 , ust. 2 pkt 3-10, art. 3, art. 
3 b ust. 1, art. 3 c ust. 1, art. 4 ust. 2 pkt 1, art. 6 c, art. 9 n ust. 1,2, art. 9 p, art. 9 q, art. 9 n ust. 1, 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), oraz art. 2 i art. 
4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. Nr 45, 
poz. 236), przy uwzględnieniu dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego z dnia 31 marca 2004 roku 
w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi - Rada 
Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o Spółce należy przez to rozumieć Zakład Usług Komunalnych w Bystrzycy 
Kłodzkiej Spółka z o.o. 

§ 2. 1. Gmina Bystrzyca Kłodzka powierza Spółce wykonywanie obowiązkowego zadania własnego z zakresu 
utrzymania czystości i porządku w granicach administracyjnych gminy Bystrzyca Kłodzka na okres 20 lat licząc od 
dnia wejścia uchwały w życie. 

2. Zakres zadań, o których mowa w ust. 1 wynika z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity z 2012 r. poz. 391) oraz, z regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka ustanowionego uchwałą Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej Nr 
XXXVI/376/12 z dnia 30 listopada 2012 r. 

3. Spółka zobowiązana jest w szczególności do: 

1) objęcia wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi; 

2) nadzorowania gospodarowaniem odpadami komunalnymi; 

3) ustanowienie selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej następujące frakcje 
odpadów: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe, oraz odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, oraz 
dodatkowo prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania powstających 
w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych; 

4) tworzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób zapewniający łatwy dostęp dla 
wszystkich mieszkańców gminy; 

5) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 
innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 
do składowania; 

6) prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w szczególności w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych w celu kontroli częstotliwości ich opróżniania; 

8) prowadzenia ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków w celu kontroli częstotliwości i sposobu 
pozbywania się komunalnych osadów ściekowych; 

9) prowadzenia ewidencji deklaracji na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w celu 
kontroli wykonywania przez właścicieli nieruchomości i przedsiębiorców obowiązków wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: DKCGS-ACRLW-TJWCY-XKXGK-VXSGD. Podpisany



10) zapewnienie osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji. 

§ 3. 1. W ramach realizacji powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, o którym mowa w § 2, 
Spółka będzie zarządzać gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej na podstawie odrębnej uchwały może upoważnić Spółkę do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej związanych z wykonywaniem 
obowiązkowego zadania własnego gminy, o którym mowa w § 2. 

§ 4. 1. Sposób wykonywania powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, w tym zakres uprawnień 
i obowiązków Spółki związanych z zarządzaniem gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, 
określi umowa wykonawcza zawarta pomiędzy gminą Bystrzyca Kłodzka a Spółką. 

2. Gmina Bystrzyca Kłodzka oraz Spółka zawrą umowę wykonawczą, której okres obowiązywania rozpocznie 
się w dniu wejścia w życie uchwały. 

3. Do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1 i 2 upoważnia się Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej. 

4. Na potrzeby wykonania powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, Spółka dokona stosownej 
zmiany umowy Spółki. 

§ 5. W okresie wykonywania powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, o którym mowa w § 2: 

1) Spółka nie będzie świadczyć na rzecz innych gmin usług o charakterze tożsamym z usługami świadczonymi 
w ramach powierzonych zadań na podstawie niniejszej uchwały; 

2) Przedmiot działalności Spółki nie ulegnie istotnemu rozszerzeniu o inne rodzaje działalności; 3) Gmina 
Bystrzyca Kłodzka zachowa wszystkie udziały w kapitale zakładowym Spółki. 

§ 6. W celu wykonania przez Spółkę powierzonego obowiązkowego zadania własnego gminy, o którym mowa 
w § 2, Gmina Bystrzyca Kłodzka, na podstawie odrębnej uchwały udzieli Spółce niezbędnego wsparcia, a w 
szczególności wyposaży Spółkę w mienie, z zachowaniem zasad przewidzianych przepisami prawa, niezbędne do 
realizacji powierzonych zadań. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Artur Pokora

Strona 2Id: DKCGS-ACRLW-TJWCY-XKXGK-VXSGD. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zakładowi Usług Komunalnych w Bystrzycy Kłodzkiej zostało powierzone zadanie zarządzania gminnym 
systemem gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka, tworzonym na podstawie 
znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2012 r. poz. 391). Celem powierzenia było zapewnienie realizacji obowiązkowych zadań własnych gminy, 
w szczególności objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi, osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 
powstających na terenie gminy odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania. O scedowaniu na Spółke realizacji w/w zadania zadecydował fakt 
posiadania przez Spółkę odpowiedniego potencjału w zakresie wiedzy i doświadczenia w gospodarowaniu 
odpadami komunalnymi, a także posiadanym przez Spółkę zapleczem finansowym, personalnym, techniczno - 
sprzętowym i organizacyjnym, którym nie dysponuje żadna inna jednostka organizacyjna gminy. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DKCGS-ACRLW-TJWCY-XKXGK-VXSGD. Podpisany


	
	



